UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ  Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:         /SYT-NVY
V/v báo cáo rà soát, góp ý, đề

xuất sửa đổi bổ sung các Thông

tư 15, 19 & 28/2016/TT-BYT

Đồng Tháp, ngày     tháng 4 năm 2023

Kính gửi:

Cục Quản lý Môi trường y tế

Thực hiện Công văn số 153/MT-LĐ ngày 13 tháng 4 năm 2023 của Cục

Quản lý Môi trường Y tế về việc rà soát, góp ý, đề xuất sửa đổi bổ sung các

Thông tư 15, 19 & 28/2016/TT-BYT.

Sở Y tế tỉnh Đồng Tháp đã thực hiện rà soát và báo cáo các nội dung liên

quan, cụ thể như sau:

1. Đã triển khai thực hiện các Thông tư 15, 19 & 28/2016/TT-BYT trên

cổng thông tin điện tử của Sở Y tế; giao cho Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Tỉnh

phối hợp với Trung tâm Y tế tuyến huyện hàng năm xây dựng kế hoạch tuyên

truyền và triển khai đến tất cả các doanh nghiệp tại địa phương.

2. Sở Y tế trong quá trình thực hiện nhiệm vụ quản lý ghi nhận công tác

thực hiện nhiệm vụ chuyên môn từ các đơn vị trực thuộc, nhận thấy phát sinh

một số vấn đề bất cập về thời gian tiếp xúc tối thiểu trong việc chẩn đoán “Bệnh

điếc nghề nghiệp mạn tính do tiếng ồn” tại Phụ lục số 18, ban hành kèm Thông

tư số 15/2016/TT-BYT.

Vì vậy, Sở Y tế kính đề xuất Cục Quản lý Môi trường y tế xem xét sửa

đổi quy định về thời gian tiếp xúc tối thiểu trong việc chẩn đoán “Bệnh điếc

nghề nghiệp mạn tính do tiếng ồn”, cụ thể: 02 năm tiếp xúc liên tục với tiếng ồn

trên 85 dBA trung bình 04 giờ làm việc/ngày (so với quy định hiện tại: 04 năm

tiếp xúc liên tục với tiếng ồn trên 85 dBA trung bình 08 giờ làm việc/ngày).

Kính báo Cục Quản lý Môi trường y tế tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ SYT (b/c);

- Website SYT;

- Lưu VT, NVY.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Tạ Tùng Lâm

KHẨN

		2023-04-27T12:49:54+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-27T13:39:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-27T13:39:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-27T13:39:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!